[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 13275/2017 - 01/11/2017 15:51

INDICAÇÃO Nº 8295/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal que seja verificada a possibilidade de providenciar estudos que viabilize para que a Rua do Chá seja sentido único, no Jardim Perola, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja verificada a possibilidade de providenciar estudos que viabilize para que a Rua do Chá seja sentido único, no Jardim Perola, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, pois, segundo eles o referido local é bastante movimentado com veículos que trafegam em todos os sentidos causando transtornos e riscos de acidentes ao acessar a referida rua.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2.017.

Marcos Antonio Rosado Marçal
“Marcos Rosado”
-vereador-